[A] Original sense localitzar. 
 B ACA, Cancelleria, reg. 46, fol. 141r. 
 Ed. de puig 2003, p. 187, doc. 1.
 Reg. vinCke 1941, p. 51, n. 1.

Vicariis, baiulis, iusticiis et omnibus aliis officialibus nostris 
vel locum nostrum, tam apud Gerundam et Barchinonam quam in 
aliis locis ubique, tenentibus, salutem et graciam. Mandamus vobis 
quatenus fratri Guilelmi de Calonico et ffratri Petri de Bagnariis, 
de ordine fratrum Predicatorum, inquisitoribus heretice pravitatis 
in toto dominio nostro, provideatis in eorum expensis, et etiam 
solvatis omnes expensas quasi ipsi pro dicta inquisicione fecerint, 
tam in equitaturis quam in aliis, prout ipsi vobis dicent. Et exe-
quamini quicquid ipsi vobis, occasione dicte inquisitionis, ex parte 
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nostra duxerint seu mandaverint exequendum, quocienscumque ab 
eis vel ab altero eorum fueritis requisiti. Nos enim negocium fidei, 
pro quo ipsi laborant omni occasione remota, ex corde promovere 
intendimus et iuvare. 

Datum Barchinone tertio nonas ianuarii [anno Domini 
MºCCºLXXXº tercio].

Fuit diplicata.
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1286, juny, 24. Barcelona
El rei Alfons II mana a tots els oficials d’Aragó, Catalunya, Mallorca 

i València que ajudin en tot allò que li demanin els inquisidors 
contra els heretges a les seves terres.

 [A] Original sense localitzar. 
 B ACA, Cancelleria, reg. 66, fol. 144v.
 Ed. Bofarull 1865, pp. 76-77; vinCke 1941, pp. 51-52, doc. 2.

Pragmàtica quod heretici expellatur a regnis.1

Quoniam fidei catolice defendere pariter ac promovende secun-
dum negocium illos pocius viriliter decet asumere quibus ex officio 
potestatis et dignitatis incumbit tanta circumspeccione regere et 
gubernare subiectos, ut ab infidelium non solum violencia set eciam 
fraudulencia conserventur immunes, et sic terrena potestas celesti 
potestati, a qua esse dinoscitur devote subieccionis onsequium ac 
fidelitatis debitum reddere, fideliter comprobetur, nos Alfonsus, Dei 
gracia rex Aragonum, et cetera, volumus et ordinamus, ac presenti 
statuto inviolabili atque perpetuo firmiter stabilimus, quod omnes 
heretici, cuiuscumque secte nomine censeantur, eliminentur extin-
gatur et exterminentur de cunctis terris et locis dominacioni nostre 
subiectis, ne, infeccionis sue contagie pestifera, fidem simplicium 
corrumpere valeant aut in aliquo depravare. Quod, ut perfeccius et 
commodius expleri valeat ac debite execucioni mandari, districte 
precipiendo mandamus vobis universis et singulis baiulis nostris, 
iusticiis, çalmedinis, merinis et aliis oficialibus nostris quocumque 
vocabulo nominentur in Aragonia, Catalonia et in regno Maiori-
carum ac Valencie institutis, ac in posterum instituendis, quod 
ad notificacionem seu denunciacionem dilectorum fratrum ordinis 
Predicatorum, qui nunc sunt vel erunt in posterum, heretice pra-
vitatis inquisitores faciatis, compleatis et execucioni mandetis sive 
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in capiendo homines et incarcerando eosdem, sive in aliis que ad 
ipsius inquisicionis negocium pertinere videbuntur, cum et ipsi in 
huius inquisicionis officio Romane Ecclesie auctoritate fungantur, 
quicquid per se vel per nuncios suos ex parte domini pape et nos-
tra vobis mandaverint exequendum, si de nostra confiditis gracia 
et amore. Et hoc volumus quod faciatis quocienscumque et ubi-
cumque ab eis vel altero eorum fueritis requisiti. Nos enim ipsum 
negocium fidei, pro quo et in quo dicti fratres laborare intendunt, 
omni occasione remota ex corde et cura pervigili ad Dei gloriam, 
ipsius fidei exaltacionem et Ecclesie Romane reverenciam, promo-
vere intendimus et iuvare. Volumus insuper et mandamus quod, 
cum dicti inquisitores vel alter eorum habeant ire et discurrere 
per terras dominacioni nostre subiectas, nullum eis, nec familie 
nec equitaturis nec aliis bonis suis, impedimentum vel contrarium 
faciatis nec fieri permitatis, sed si necesse fuerit, requisiti ab eis, 
provideatis eisdem de securo transitu et ducatu. Similiter etiam 
volumus et mandamus quod provideatis eisdem in expensis, et 
solvatis omnes sumptus quos ipsi pro dicta inquisicione fecerint, 
tam in equitaturis quam in aliis, prout ipsi vobis dixerint, quos-
cienscumque ab eis vel altero ipsorum fueritis requisiti. 

Quod est actum Barchinone VIIIº kalendas iulii [anno Domini 
MºCCºLXXXº sexto].

1. Afegit per una mà del s. xvi, potser la de Pere Miquel Carbonell.
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1292, febrer, 5. Roma
El papa Nicolau IV escriu a la reina mare Constança perquè presti tota 

la seva ajuda als frares Franciscans Gonzalo i Paolo Romano, 
enviats pel papa a Sicília amb l’objectiu de capturar i lliurar a la 
cúria romana a l’heretge Marithimanus, el qual es feia passar per 
mestre amb un fals diploma amb els segells de diversos cardenals.

 A ACA, Cancelleria, Butlles, llig. 17, perg. 3.
 Ed. domínguez 2009, p. 623, núm. 712.
 Reg. roSell 1948, p. 116, n. 206 (data de 1291).

Nicolaus episcopus, servus servorum Dei, dilecte in Christo 
filie Constancie, olim regine Aragonum, salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum dilectos filios fratres Contisaluum, lectorem 
in conventu romano, et Paulum Romanum, ordinis Minorum, la-
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tores presentium, ad partes Sicilie pro beneplacito Dei et sancte 
catholice fidei negotio destinemus, ut perfidum fidei christiane 
hostem et pestiferum hereticum Marithimanum de Viterbio, no-
mine [..]m1, intelleximus, pretextu falsarum litterarum, quas sub 
quorundam fratrum nostrorum cardinalium sigillis se obtinuisse, 
iactabat esse docentum, dicti fratres, ad nostram presentiam, sub 
fida custodia, secure et caute deducant, te, filiam dilectam, nobis 
in Christo que fidei tue merito sedere in devotione penitentie ad 
pedes Domini elegisti, rogamus et hortamur in Domino, per apos-
tolica tibi scripta mandantes, quatinus pro habendo et tenendo, et 
ad nos deducendo, heretico memorato, predictis fratribus impendas 
et impendi facias consilium et auxilium oportunum, prout et ipsi 
fratres a te et a tuis duxerint pro utilitate ac necessitate negotii 
postulandum. Tu ergo in hac parte sic mandatis nostris intendas, 
ut tue fidei claritatem et devotionis affectum digne possimus in 
Domino comendare.

Data Rome, apud Sanctam Mariam Maiorem, nonas februarii, 
pontificatus nostri anno quarto.

Iohannis Piper de curia.

1. Proposta d’integració de Domínguez [appellatum]; Rosell, potser amb raó, pensa 
que es pot tractar d’un sobrenom, que un forat en el pergamí fa impossible de llegir.
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1296, abril, 16. Horta de Sant Joan
Els Costums d’Horta disposen en el cànon 79 que si alguna persona fos 

jutjada com a heretge, que sigui cremada amb flames o foc i els 
seus béns confiscats pel Temple.

 A  AHN, Comanda d’Horta, carpeta 672, doc. 8, original en pergamí.
 B  Trasllat sobre A, autoritzat pel notari Carles Valcebre el 17 de gener de 1570 

(AHN, Castellania d’Amposta, caixa n. 8125, doc. 8).
 C  Trasllat sobre A, autoritzat pel notari Joan Font el 17 de gener de 1575 (AHN, 

Comanda d’Horta, carpeta n. 672, doc. 9).
 Ed. Serrano 1996, pp. 73-103 (edició d’A i trad. cat.); Costums d’Orta, pp. 356-368, 

doc. 6 (trad. cat. 369-385).

Edició de Serrano.

[LXXIX] Item, si aliquis fuerit iudicatus hereticus, flamibus seu 
igne concremetur, et bona ipsius Templi dominio confisquantur.1

1. Capítol 165 de Lleida (De hereticis).
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1298, maig, 26. Barcelona
El rei Jaume II ordena a Bernat de Montpaó, batlle de les Muntanyes de 

Prades, que doni 500 sous barcelonesos a l’inquisidor fra Bernat 
Pelegrí, trets de les rendes que la reina mare Constança i ell tenen 
a les muntanyes de Prades, on l’inquisidor es dirigeix per exercir 
el seu ofici.

 A ACA, Cancelleria, CRD Jaume II, caixa 3, carta 490.
 Ed. de puig 2003, pp. 187-188, doc. 2.
 Reg. vinCke 1941, p. 52, doc. 3.

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum, Valencie et 
Murcie comesque Barchinone ac sancte Romane Ecclesie vexillarius, 
ammiratus et capitaneus generalis, dilecto consiliario suo Bernardo 
de Montepavone, baiulo Montan[earum] de Pratis, salutem et di-
lectionem. Cum religiosus et discretus frater Bernardus Peregrini, 
de ordine Predicatorum, ad inquirendum contra hereticos a Sede 
Apostolica deputatus, pro ipsius [prose]qucione negocii ad Montanes 
de Pratis accedere intendat ad presens, et negocium huiusmodi 
non possit per eum absque expensis aliquatenus expediri, et nostra 
intersit crimen huiusmodi fidei catholice c[o]ntrarium, que bonorum 
nostrorum omnium verum fundamentum existit, sine qua placere Deo 
non possumus, de partibus nostri dominii [...] [e]xpiari, ideo, ne pro 
deffectu expensarum prosequcio tam necessarii et urgentis negocii 
valeat impediri, quingentos solidos barchinonenses de redditibus 
dictarum Montanearum dicto fratri Bernardo, inquisitori prefato, 
de redditibus et proventibus b[onurum] nostrorum Montenearum 
predictarum, qui per dominam [matrem]1 nostram carissimam, seu 
Petrum Marini, familiarem suum, pro ipsa, [vel] per [qu]emcumque 
alium ex causa empcionis ve[l] [alia?] recipiuntur ibidem, dicto 
fratri Bernardo providimus exsolvendos. Quapropter vobis d[ici]
mus et mandamus quatenus, visis presenti[b]us, de redditibus et 
proventibus supradictis faciatis dari et solvi dicto fratri Bernardo 
quingentos [s]olidos supradictos, compellendo ad eorum solucionem 
prefatum Petrum Marini, per quem predictos quingentos solidos 
per alias littera[s] nostras inquisitori predicto solvi mandavimus, 
necnon et Bernardum de Sebrano, qui redditus et proventus ipsos 
emisse dicitur, [et] quoscum[que] alios dictorum reddituum et pro-
ventuum receptores ad solvendum quingentos solidos supradictos. 
Nos enim per presentes manda[m]us dicto Bernardo de Sebrano 
quod dictos [quin]gentos solidos solvat inquisitori predicto, et dic-

522 Sergi grau - eduard Berga - Stefano M. Cingolani

to Petro Marini quod ipsos quingentos so[lidos] in suo computo 
recipiat et admittat. Predicta inquam mandamus fieri et compleri 
sicut superius est expressum, non obstantibus [a]l[i]quibus ordi-
nacionibus seu assignacionibus per prefatam dominam reginam 
vel nos factis de redditibus et proventibus supradictis, cum nego-
cium predictum, quod pro deffensione fidei [no]stre instituitur, sit 
quibuscumque aliis preferendum. Taliter in predictis vos habentes 
quod mandatum nostrum predictum, omni mora postposita, cum 
ex mora possit inminere periculum, ducatur totaliter ad effectum. 

Data Barchinone VIIº kalendas iunii anno Domini millesimo 
CCºCXºoctavo.

1. Integració de De Puig.

257

1299, juny, 12. Tarragona
L’arquebisbe de Tarragona, Roderic de Tello, ordena a l’inquisidor Joan 

de Lotger que procedeixi contra R. Domènec d’Ulldemolins, sos-
pitós d’heretgia.

 [A]  Original sense localitzar.
 B Regest del segle Xvii, AHAT, Índex Vell, fol. 37r, n. 56.

Item, un acte de presentació, feta per Pere Sanç, notari de 
la cort de l’archebisbe, a fra Joan de Lotgerio, inquisidor, de una 
lletra del dit archebisbe en què li diu que, sobre la enquesta (que) 
feya contra R. /Domingo\ de Ulldemolins, sospitós de heretgia, està 
prest per a donar-li favor y ajuda, y axí le requereix que proceesca 
juntament amb ell.

Data en Tarragona a 3º de les idus de juny 1299. Clos per 
Berenguer de Terraça. 

258

[c. 1300] Narbona
Recopilació d’articles duta a terme a Narbona en relació amb els errors 

dels heretges albigesos, les penitències que se’ls ha d’imposar i la 
manera d’interrogar-los per part dels inquisidors.

 [A]  Original sense localitzar.
 Ed. HGL, vol. 8, cols. 984-988, doc. 311 (CCXVI).

Edició de HGL.
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iSTi SunT arTiCuli in quiBuS erranT moderni hereTiCi

Primo, dicunt quod corpus Christi in sacramento altaris 
non est nisi parum panis. 2º Dicunt quod sacerdos existens in 
mortali peccato non potest conficere corpus Christi. 3º Dicunt 
quod anima hominis non est nisi purus sanguis. 4º Dicunt quod 
simplex fornicatio non est peccatum aliquod. 5º Dicunt quod om-
nes homines de mundo salvabuntur. 6º Dicunt quod nulla anima 
intrabit paradisum usque ad diem iudicii. 7º Dicunt quod tradere 
ad usuram, ratione termini, non est peccatum aliquod. 8º Quod 
sententia excommunicationis non est timenda nec potest nocere. 
9º Dicunt quod tantum prodest confiteri socio laico, quantum 
sacerdoti seu presbitero. 10º Dicunt quod lex Iudeorum melior 
est quam lex Christianorum. 11º Dicunt quod Deus non fecit 
terre nascentia, sed natura. 12º Quod Dei filius non assumpsit 
in beata et de beata Virgine carnem veram, sed fantasticam. 13º 
Dicut quod Pascha, penitentie et confessiones non sunt inventa 
ab Ecclesia, nisi ad habendum pecunias a laicis. 14º Item, dicunt 
quod existens in peccato mortali non potest ligare vel absolvere. 
15º Item, quod nullus prelatus potest indulgentias dare. 16º Item 
dicunt quod omnis, qui est a legitimo matrimonio natus, potest 
sine baptismo salvari.

peregrinaTioneS maioreS

Beatorum apostolorum Petri et Pauli Rome, Beati Iacobi 
Compostelle, Beati Thome Cantuariensis, Trium Regum de Colonia.

peregrinaTioneS minoreS

Beatae Mariae de Bolonia supra mare. De Valleviridi. De Ta-
bulis in Montepessulano. De Serinhano. De Ruppe Amatoris. De 
Podio. De Carnoto. De Parisius. De Pontisara. De Solacho. Beatae 
Marie Magdalene in Sancto Maximino in Provincia. Sancti Egidii in 
Provincia. Sancti Guillelmi de Deserto. Sancti Antonii Viennensis. 
Sancti Martialis. Sancti Leonardi, diocesis Lemovicensis. Sancti 
Dionysii. Sancti Ludovici in Francia. Sancti Vincentii de Castris.
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inTerrogaTioneS ad hereTiCoS

Examinandus de fide, si terreatur, sed dulciter, promittatur 
ei quod si penitet iudicio examinatorum, quod non debet timere. 
Petatur ab examinando: ‘Scis quod nos querimus in terra ista? 
Audisti aliquem loqui de hereticis? A quibus et ubi audivisti hereti-
cum docentem? Credidisti eis quae dicebat? Quando iterum per te 
recolebas? Numquid et tunc credebas dictis eius? Quantum ipsis, 
vel quod primo, audivisti et credidisti? Fuisti postea confessus de 
hoc? Audivisti monitionem, quam fecimus hereticis et de hereti-
cis? Scis vel credis aliquem esse hereticum in patria?’ Item, de  
causis scientie vel credentie. Item, si habet aliquem suspectum  
de heresi. Item, de causis suspicionis. Item, si scit vel credit ali- 
quem esse in patria, vel in ipsa villa, qui recipiat hereticum in 
hospitio suo, et queratur nomen et cognomen hospitii utrius-
que. Item, si examinandus recepit vel receptaverit vel deffenderit 
hereticum. Item, quomodo sciebat hereticum quem receptaverit  
vel deffendit. Item, si scit aliquem locum ubi fiant conventicula vel  
credit. Item, si fuerunt alicubi sermones. Item, si interfuit ser-
monibus, et exprimatur de modo sermonum et quid sermo. Item, 
de quo erat sermo, de Evangelio vel exemplis sanctorum vel de 
heresi. Item, de aliis verbis consolatoriis ibi dictis. Item, si de die  
vel nocte vel qua hora noctis. Item, quis fecit sermonem. Item, 
quos congregavit eos. Item, si comederunt simul. Item, quid come- 
derunt? Si de pane benedicto ab eis comedit. Item, quid apporta-
bant ibi qui interfuerunt? Item, si confessus fuit Valdensi alicui. 
Item, si dedit aliquid pro confessione vel propter aliud. Item, 
si basiavit eundem hereticum in fide. Item, si ‘Benedicite’ dixit. 
Item, si fecit aliquando reverentiam. Item, si ipse iniunxit ei pe-
nitentiam. Item, si legavit quid hereticis, vel alias dederit. Item, 
si scit quis receperit huiusmodi legata. Item, de collecta, si facta 
fuit pro hereticis. Item, si alias recepit ipsam collectam. Item, si 
scit aliqua que posuerit in ipsa collecta. Item, si alias vocatus fuit 
de fide sua responsurus. Item, si alias abiuravit. Item, in qua re 
abiuravit. Item si scit aliquem abiurasse vel [in qua] re abiuras-
se. Item, si hereticis credidit. Item, si eorum nuntius fuit. Quod 
preelegerit, suspendium vel ignem; si dicit ignem, queratur quare? 
Item, si audivit aliquem articulum vel aliud contra fidem ab ali- 
quo. Item, si aliud quod revelat vel revelabit nobis, si timore mortis 
hec facit vel timore proborum, vel quia timebat vel credebat vel 
sciebat, ne alius revelasset nobis, vel non revelaturus. Item, quot 
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annis fuit hereticus. Item, quis docuerit heresim et qui audierunt 
cum eo. Item, exprimetur de articulis. Item, quis adduxit eum ad 
hereticum. Item, quot homines ipse instruxit et docuit heresim. 
Item, si conduxit hereticum de loco ad locum. Item, si iacuit cum 
eo. Item, si deieravit alias coram nobis vel aliis. Item, si audivit 
excommunicari omnes illos qui celebant hereticos. Item, si excom-
municari audivit receptatores. Item, si celavit haereticum, quem 
talem sciebat esse, post monitionem vel ante vel post abiurationem. 
Item, si celavit nobis veritatem. Item, si instruxit alium qualiter 
responderet nobis, vel si alius ipsum instruxit qualiter responderet 
nobis. Item, si umquam fugit propter heresim a fratribus nostris. 
Item, si fecit alium fugere a nobis. Item, si fecit pactum cum he-
reticis, ne se mutuo revelarent. Item, queratur idem de articulis, 
si necesse fuerit. Item, quotiens visitavit hereticum. Item, qui ibi 
erant quando visitavit hereticum. Item, qui venerunt cum eo ad 
visitandum hereticum. De baptismo, de eucharistia, absolutio de 
poenis, si excommunicari potest, ordo clericorum, matrimonium, 
iuramentum, orationes pro mortuis, misse, confratrie.

inTerrogaToria pro SorTilegiiS

Quod sortilegus examinatur, interrogetur que et quot sortile-
gia noverit, de rebus perditis inveniendis, de prius difamandis, de 
animalibus perditis et latronibus includendis, de corda coniugato-
rum, de matrimonio contrahendo, de impregnatione sterilium, de 
dando comedere pilos, ungues monstruum, de statu animarum et 
defunctorum, de facto vel de bonis rebus que vadunt de nocte, 
de carminando poma, herbas, corrigias et vestes, de curatione 
infirmatatum, de collectione herbarum versa facie ad orientem,  
de iniunctione peregrinationum et missarum. Et maxime inquire de  
his que superstitionem sapiunt contra sacramenta et cultum divinum 
et locum sacrum, de ponendo ad super altare quando evangelium 
legitur et usque ad Xi dies, de eucharistia retenta, vel crismate vel 
oleo furatis vel imagine baptisata, de pane benedicto et de aqua 
benedicta, de benedictione nuptiarum. Item, a quibus ista habuit et 
didicit, quos vel quas docuit divinare vel carminare vel quotidiens, 
quantum est quod ipsa incepit, et quando ad ipsam pro consiliis 
venerunt, maxime infra annum. Si umquam ab istis prohabita fuit 
et abiuravit. Si post abiurationem readiuravit. Si ita credebat esse 
sicut docebat homines. Que dona recepit a petentibus consilium.
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[...].1

1. El text segueix amb l’interrogatori als jueus.

259

1303, febrer, 23. Vilafranca del Penedès
El rei Jaume II demana a l’ardiaca de la Ribagorça i a Pere, bisbe de 

Lleida, que investiguin si són veritat les acusacions d’heretgia a 
càrrec del frare carmelita Pere de Vesolis (la Vola?), i que, en cas 
sigui així, sense gaire publicitat, el facin abjurar i li imposin la 
deguda penitència. 

 [A]  Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 126, fol. 299r.
 Ed. vinCke 1941, pp. 53-54, n. 5 (amb error de foli).

[Iacobus, Dei gracia et cetera, venerabili archidiacono]1 Rippa-
curcie ac venerabilis in Christo patris Petri [sic], Ilerdensi [episcopo, 
vicario generali, salutem et graciam. Nuper cum nostris] fuisset 
auribus intimatum quod frater Petrus de Vesolis, [ordinis beate 
Marie de Carmelo?],2 [in sua pred]icacione, ut asseritur, dixerat 
quedam verba contraria fidei christiane, [...]2 officialibus nostris 
Ilerde per nostras dedisse, recolimus, litteras in [mandatis quod] 
inquisitori [heretice] pravitatis ac vobis, et simul cum eo, super 
huiusmodi negocio inquirendo, [in ist]o3 impenderent [auxilium et] 
favorem, quando (?) per vos et inquisitorem memoratum existerent 
requisiti. [Nunc] autem, reverendo in Christo patre Roderi[c]o, 
Terrrachonensi archiepiscopo, nec non et priore povinciali ordinis 
supradicti beate Marie de Carmelo, ac fratre Iohanne Lotgerii, 
inquisitore in hiis partibus hereticorum, et aliis prelatis et reli-
giosis in nostra curia personaliter existentibus, ob reverenciam 
ordinis Carmelitarum, volentes in eo, in quantum foret possibile 
vel honestum, omnem materiam scandali submovere, super istius 
materie negocio, de consilio predictorum curavimus interponere 
partes [nostra]s, sicque volente et assenciente iamdicto inquisitor[e], 
duximus pro[vi]dendum quod memoratus f[ra]ter Petrus de Ve-
solis exibeat se ultro in civitate Ilerde prefato inquisitori, et si 
dicat se verba predicta non dixisse eo modo quo fuit delatus [vel 
accu]satus, revocet; tamen, si dixit et offerat se paratum revocare 
ubique, prout dictus inquisitor cog[n]overit faciendum; inquisitor 
autem debet ei iniungere quod revocet modo simili dicta verba 
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in locis vel ecclesiis ubi ea dic[i]tur predicasse, et quod ipsam 
revocacionem publice faciat die festo post sermonem [habitum] 
ibidem per ipsum inquisitorem vel alium fratrem; et eo faciente 
premissa, quod per iamd[ictu]m inquisi[torem] i[ni]unga[t]ur alia 
penitencia fratri Petro prefato, nisi quod ex nunc usque ad instans 
festum Pascatis e[t post] ipsum fes[tum] ad unum annum non 
predicet in aliquo loco civitatis Ilerde vel terminorum suorum, 
quinymmo per ipsum tempus non sit de conventu Ilerdensi, sed 
ad conventus alios transferatur. Set hec penitencia non [iniung]
atur publ[i]ce ipsi fratri, set seorsum in modum correccionis pre-
sentibus personis religiosis aliquibus, et vobis [e]tiam, si volueritis 
interesse. Quocirca discrecionem vestram, de c[on]silio archiepiscopi 
et aliorum omnium predictorum nostram provi[s]ionem appro-
bancium, volente et assenciente inquisitore prefato, o[b] honorem 
et reverenciam dicti ordinis, requirimus et [r]ogamus, quatenus, 
dicto fratre faciente et complente premissa, des[i]statis ab al[i]is 
processibus faciendis occasione predicta, ratumque [hab]ere velitis 
quod ordinavimus in predictis.